
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3942E – Crato/CE 

                    Segunda- feira, 04  de Junho de 2018. 

   
 

 

ATOS DO PREFEITO 
                                                         

      PORTARIA Nº 0406001/2018 – SEAD 
CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR ISAC GONÇALVES BRASIL DA FRANCA, inscrito(a) no CPF sob o n° 021.607.923-30, do cargo de ASSESSOR III, simbologia 
CDS 07, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 
2017. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 0406002/2018 – SEAD 

CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR ISAC GONÇALVES BRASIL DA FRANCA, inscrito(a) no CPF sob o n° 021.607.923-30, para o cargo de ASSESSOR II, simbologia 
CDS 05 com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 
2017. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 0406003/2018 – SEAD 

CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR SAMUEL BATISTA DE LIMA, inscrito(a) no CPF sob o n° 067.703.963-86, para o cargo de ASSESSOR III, simbologia CDS 07 com 
lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 
Prefeito Municipal 

 

 



  Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3942E– Crato/CE, Segunda, 04 de Junho de 2018. 

 

PORTARIA Nº 0406004/2018 – SEAD 
CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018  

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR ANDERSON BRITO LEITE SANTOS, inscrito(a) no CPF sob o n° 058.050.063-24, para o cargo de ASSESSOR II, simbologia CDS 
05 com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 0406005/2018 – SEAD 
CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR WALTER ALVES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 054.649.473-02, do cargo de ASSESSOR III, simbologia CDS 07 com 

lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 0406006/2018 – SEAD 

CRATO/CE, 04 DE JUNHO DE 2018  

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV 
do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR WALTER ALVES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 054.649.473-02, para o cargo de COORDENADOR DE 

DESENVOLVIMENTO, simbologia CDS 04, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado(a) pela Lei nº 

3.419/20018 de 06 de abril de 2018. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 30 de maio de 2018. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 04 de junho de 2018. 

 
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

 


